ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:        /UBND-VX

V/v tổ chức Giải đua xe đạp Địa hình tỉnh
Tuyên Quang mở rộng năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn Dương, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện;
- Công an huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Điện lực Sơn Dương;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 91/KHLT-SVHTTDL-UBND ngày 01/8/2022 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương về tổ chức Giải
đua xe đạp Địa hình tỉnh Tuyên Quang mở rộng năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao phòng Văn hoá và Thông tin huyện

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác thông tin, tuyên truyền, quảng
bá về Giải đua xe đạp Địa hình tỉnh Tuyên Quang mở rộng năm 2022.

-  R à  s o á t ,  t ổ n g  h ợ p  k h ả  n ă n g  đ á p  ứ n g  n h u  c ầ u  ă n ,  n g h ỉ  c ủ a  c á c  v ậ n
đ ộ n g  v i ê n  v ề  t h a m  g i a  g i ả i  t ạ i  t h ị  t r ấ n  S ơ n  D ư ơ n g  v à  L à n g  V ă n  h ó a  T â n  L ậ p ,
x ã  T â n  T r à o ;  k i ể m  t r a  c á c  c ơ  s ở  l ư u  t r ú ,  n h à  h à n g  ă n  u ố n g  ( t ạ i  t h ị  t r ấ n  S ơ n
D ư ơ n g   v à  L à n g  V ă n  h ó a  T â n  L ậ p ) ,  c h ỉ n h  t r a n g  k h u ô n  v i ê n ,  c h u ẩ n  b ị  t ố t  c á c
đ i ề u   k i ệ n   v ề   c ơ   s ở   v ậ t   c h ấ t ,   v ệ   s i n h   a n   t o à n   t h ự c   p h ẩ m ,   p h ụ c   v ụ   k h á c h   l ư u   t r ú .

- Phối hợp với phòng Quản lý thể dục thể thao cung cấp thông tin để sắp
xếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đoàn và các vận động viên về tham gia Giải.

-  L à m  c ơ  q u a n  đ ầ u  m ố i  c h o  c á c  đ o à n  đ ă n g  k ý  v ề  s ố  l ư ợ n g ,  n h u  c ầ u  ă n ,
n g h ỉ .  L i ê n  h ệ :  ( Đ ồ n g  c h í  P h ạ m  T h ị  L ý  –  T r ư ờ n g  p h ò n g  V ă n  h ó a  v à  T h ô n g  t i n
-   Đ i ệ n   t h o ạ i :   0 9 8 2 6 4 9 1 2 9 ) .

2 .   P h ò n g   K i n h   t ế   v à   H ạ   t ầ n g   h u y ệ n

T h a m  m ư u  c h ỉ  đ ạ o  N h à  t h ầ u  đ a n g  t h i  c ô n g  c á c  c ô n g  t r ì n h  g i a o  t h ô n g
t r ê n  l ộ  t r ì n h  đ ư ờ n g  đ u a  t ạ m  t h ờ i  d ừ n g  t h i  c ô n g  ( t ừ  1 4  g i ờ  n g à y  1 5 / 8  đ ế n  1 1
g i ờ  3 0  p h ú t  n g à y  1 6 / 8 / 2 0 2 2 ) ,  t h u  d ọ n  d i  c h u y ể n  t ạ m  t h ờ i  v ậ t  l i ệ u ,  m á y  m ó c ,
t h i ế t  b ị  r a  k h ỏ i  m ặ t  đ ư ờ n g  đ u a …  đ ể  đ ả m  b ả o  a n  t o à n ,  t h u ậ n  l ợ i  c h o  c á c  v ậ n
đ ộ n g   v i ê n   t r o n g   q u á   t r ì n h   t h i   đ ấ u   G i ả i .

3. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện

2

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao thực hiện trang trí khánh tiết
theo ma két; sắp xếp vị trí, biển tên đoàn, cắm cờ chuối và treo băng rôn khẩu hiệu
khu vực khai mạc, bế mạc, thi đấu.

- Chuẩn bị 08 bàn dài, 50 ghế, tăng âm, loa đài phục vụ lễ khai mạc, bế

mạc giải, 01 loa kéo tại khu vực xuất phát nội dung 25 km.

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh kẻ

đường đua, điểm xuất phát các cự ly, điểm đích và kiểm tra đường đua.

- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá rộng rãi trong Nhân dân về Giải đua xe
đạp Địa hình tỉnh Tuyên Quang mở rộng năm 2022 bằng các hình thức phù

hợp, hiệu quả.

- Sử dụng xe của đơn vị để tuyên truyền theo đoàn đua (có bài tuyên

truyền do Phòng quản lý thể dục thể thao chuẩn bị).

- Bố trí, sắp xếp cho một số vận động viên Đoàn đua xe tham gia chương
trình giao lưu văn nghệ, tối ngày 15/8/2022 tại Quảng trường Tân Trào.

4. Công an huyện

- Xây dựng và thực hiện phương án đảm bảo an ninh trật tự cho các Đoàn

trong suốt thời gian tổ chức giải.

- Bố trí phương tiện, lực lượng cảnh sát giao thông, cảnh sát trật tự làm

nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trên lộ trình đường đua và khu vực tổ chức Lễ

khai mạc. Bố trí lực lượng chức năng chốt tại các điểm ngã ba, ngã tư, điểm
giao cắt trên đường đua.

- Bố trí 01 xe ô tô và 03 xe mô tô dẫn lộ và bảo vệ đoàn đua.

5. Trung tâm Y tế huyện

- Chỉ đạo lực lượng y tế kiểm tra, giám sát thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của Bộ Y tế; đảm bảo an toàn vệ

sinh thực phẩm ở những nơi các đoàn ăn, nghỉ; phun thuốc muỗi tại khu vực
Làng Văn hóa Tân Lập (nơi có các đoàn, vận động viên lưu trú đêm ngày

15/8/2022).

- Bố trí 01 xe cứu thương theo đoàn đua (trên xe có 01 bác sỹ, 01 y tá để

kịp thời xử lý khi có tình huống xảy ra); bố trí 02 tổ y tế (01 tổ trực tại điểm
xuất phát và về đích và 01 tổ trực tại khu vực gần Di tích Nha Công an).

6. Điện lực Sơn Dương

Duy trì đảm bảo nguồn điện trong thời gian tổ chức Giải đua xe đạp
Địa hình, được tổ chức tại xã Tân Trào.

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân về Giải đua xe đạp Địa
hình tỉnh Tuyên Quang mở rộng năm 2022, thông qua hệ thống truyền thanh cơ

sở, qua các buổi họp thôn, tổ dân phố, sinh hoạt các câu lạc bộ cơ sở...

3

- Ủy ban nhân dân thị trấn Sơn Dương: Chỉ đạo các cơ sở lưu trú, nhà hàng
ăn uống trên địa bàn, chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, vệ sinh an toàn
thực phẩm và nâng cao kỹ năng đón tiếp, phục vụ khách lưu trú.

- Ủy ban nhân dân các xã: Tân Trào, Trung Yên, Minh Thanh

+ Thông tin, tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa, thời gian, lộ trình
đường đua để Nhân dân biết và cổ vũ cho giải đấu.

+ Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động các Homestay, nhà hàng ăn uống trong
Làng văn hóa Tân Lập chỉnh trang khuôn viên, chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở
vật chất, vệ sinh an toàn thực phẩm và nâng cao kỹ năng đón tiếp, phục vụ các
đoàn và các vận động viên ăn, nghỉ trong thời gian tham gia giải.

+ Tuyên truyền, vận động Nhân dân, nhất là các hộ gia đình sinh sống gần
đường đua tổ chức vệ sinh đường làng, ngõ xóm, chỉnh trang khuôn viên nhà ở và

hạn chế tối đa việc thả rông gia súc (trâu, bò, chó, dê…) trong khoảng thời gian
diễn ra cuộc đua (từ 8 giờ đến 11 giờ 30 phút, ngày 16/8/2022) và tạo điều kiện
thuận lợi khi đoàn đua đi qua.

+ Cử lực lượng tham gia chỉ dẫn đoàn đua tại các lối rẽ, ngã ba, ngã tư
thuộc địa bàn các xã nơi đoàn đua đi qua.

+  Ủ y  b a n  n h â n  d â n  x ã  T â n  T r à o  p h ố i  h ợ p  v ớ i  p h ò n g  V ă n  h ó a  v à  T h ô n g
t i n  h u y ệ n  l à m  c ơ  q u a n  đ ầ u  m ố i  c h o  c á c  đ o à n  đ ă n g  k ý  v ề  s ố  l ư ợ n g ,  n h u  c ầ u  ă n ,
n g h ỉ .  L i ê n  h ệ :  ( Đ ồ n g  c h í :  H o à n g  Đ ứ c  S o à i  –  C h ủ  t ị c h  U B N D  x ã  -  Đ i ệ n  t h o ạ i :
0 9 7 5 3 4 3 5 0 8 ) .

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);
- Chủ tịch UBND huyện (Báo cáo);
- Các PCT UBND huyện;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Chánh, Phó Chánh VPTH UBND huyện;
- Chuyên viên THVX;
- Lưu: VT. VHTT     b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-08T14:38:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Thị Lý<Phamthily.vhsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T15:11:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Nhu<dinhvannhu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-09T11:29:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T16:01:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T16:01:22+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T16:02:25+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!